单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 42,051,590.75 12,897,145.54 226.05%

负债总计 7,671,852.90 2,623,807.27 192.39%

归属于挂牌公司股东的净资产   34,379,737.85 10,273,338.27 234.65%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 4.91 2.05 139.51%

资产负债率%（母公司） 16.06% 20.34% -

资产负债率%（合并） 18.24% 20.34% -

流动比率 441.96% 416.36% -

利息保障倍数 - - -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 19,528,607.24 3,502,342.24 457.59%

应收账款周转率 564.58% 526.29% -

存货周转率 400.02% 1,022.26% -

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 226.05% 72.61% -

营业收入增长率% 107.16% 77.47% -

净利润增长率% 264.74% 174.69% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 7,000,000 5,000,000 40.00%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助 1,300,000.00

除上述外的其他营业外收入和支出 -152,801.82

非经常性损益合计 1,147,198.18

所得税影响数 194,009.13

少数股东权益影响额（税后） 0

非经常性损益净额 953,189.05

七、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

-

-

会计差错更正

根据《企业会计准则第 28 号一会计政策、会计估计变更及差错更正》的规定和要求，对以前

年度会计科目使用不规范、费用重分类等事项按会计差错予以更正。本公司对上述会计差错采用追

溯重述法进行了更正，具体影响情况如下:

单位：元

11

（1）2017 年 12月 31日/2017 年度

受影响的

报表项目

2017 年 12 月 31日/2017 年度

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

预付账款 3,284,345.00 -2,034,795.00 1,249,550.00

在建工程 2,235,098.05 1,470,199.77 3,705,297.82

长期待摊费用 1,470,199.77 -1,470,199.77

其他非流动资产  2,034,795.00 2,034,795.00

预收账款 3,011,500.00 -170,462.24 2,841,037.76

应交税费 2,105,239.90 170,462.24 2,275,702.14

盈余公积 1,931,805.29 -40,199.66 1,891,605.63

未分配利润 16,322,597.69 40,199.66 16,362,797.35

营业成本 6,917,966.41 13,496.94 6,931,463.35

销售费用 1,658,761.60 -387,878.20 1,270,883.40

管理费用 6,120,119.41 374,381.26 6,494,500.67

（2）2016 年 12月 31日/2016 年度

受影响的

报表项目

2016 年 12 月 31日/2016 年度

合并财务报表

重述前 重述额 重述后

销售费用   676,044.70   -56,448.51  619,596.19

管理费用   2,355,535.39   56,448.51  2,411,983.90

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

报告期内，公司处于生态保护和环境治理行业，公司现具有丰富的工作经验及一流的技术团队，

致力于为客户提供优质的环境专业服务。除委托服务内容外，我公司还为业主单位提供免费的最新的

政策咨询与完备的售后服务。

1、采购模式

公司在场地环境调查及风险评估服务中，主要采购为检测服务、技术咨询服务、技术服务（场地

平整、钻探、取样等）及项目所需材料。

（1）公司在提供场地环境调查服务时，为提高检测数据的准确性和可信度，向第三方检测机构

采购检测服务，对场地环境调查中取得的样本进行专业检测分析，出具符合 CMA 认定要求的检测报

告。对检测服务的采购，主要根据各检测机构的口碑，选择合适的检测机构进行报价，通常会选择可

靠性更高，稳定性更好，能进行长期合作的机构。

（2）公司根据项目的复杂程度、难易度等情况确定是否需要进行技术咨询。技术咨询单位需要

对项目前期调查、采样及检测的方案、风险评估等方面提供专业的技术支持。对于技术咨询服务的采

购，主要根据各单位的权威性、专业性等方面择优选择。

（3）公司根据场地内涉及的企业历史使用情况、场地现状、场地未来规划等设计布点方案，并

12

根据该方案、确定土壤钻探单位、确定地质勘查单位及其他技术服务等。根据服务价格、质量、时效

等因素，择优选择合格服务商。